
東北ミロク会計人会

No.２
令和６年春号

発行人
東北ミロク会計人会
会長 穀田 有一

発行責任者
東北ミロク会計人会
広報委員会

東北会からも多数のご参加がございま
した。
皆様、ありがとうございます。
次回は、11月14日（木）東京大会と
なります。改めまして、ご参加、ご調整
の程、どうぞ宜しくお願い致します。

式典では、
前回大会開催担当会の
東北ミロク会計人会
穀田有一会長が、
単位会表彰をいただきま
した。

日程︓令和5年11月9日（木）場所︓リーガロイヤルホテル大阪
『第47回全国統一研修会大阪大会』開催報告

東北ミロク会計人会新年会開催報告
日程︓令和6年2月9日（金）場所︓江陽グランドホテル

役員会開催にあわせて、新年会が執り行われました。
令和6年度役員会は、4月15日（月）に開催されました。



ゴルフコンペ開催報告

令和5年度は3回の開催となりました。
ご参加いただきました皆様、ありがとうございます。
今年度もご参加をおまちしております。
※直近は、4月16日（火）に開催されました。

盛岡支社 支社長の伏見亜紀と申します。
平素よりMJSの活動に格別のご理解とご協力を賜り、社員一同心
より感謝申し上げます。
盛岡支社は青森・秋田・岩手の東北三県を担当エリアとして活動し
ております。
ソフトウェアについては勿論のこと、ハードウェアやネットワーク構築
に関するご相談、お客様の業務改善に向けて、盛岡支社社員一丸
となり全力でサポートさせて頂きます。
どんなことでもお気軽にお問い合わせください。

新任支社長ご挨拶

令和6年度定期総会研修会のお知らせ

来年度49回定期総会は、7月9日（火）
の開催となります。
皆様スケジュール調整の上、ご参加いただ
けますようお願いいたします。

基調講演は、名久井麻利氏（広報PRプ
ロデューサー/フリーアナウンサー※元tbc東
北放送アナウンサー）による、「顧問先の売
上アップに繋がるPRの活用」を予定してお
ります。
※演題は変更の場合もございます。



NX−Pro「AI-OCR入力」登場！！NX−Pro「AI-OCR入力」登場！！
ACELINK NX-Pro会計大将のオプション「AI-OCR入力」は、JPEG形
式またはPDF形式でスキャンしたレシート・領収書や通帳を取込、OCR解
析して、仕訳を自動作成します。
使い慣れたACELINK NX-Proの仕訳入力画面と同じ画面構成、および
操作方法になりますので、直感でシステムを利用することができます。

ミロク会計人会システム開発委員会の先生方のご協力により完成した
AI-OCR入力を是非ご利用ください。



編集後記︓インボイス制度で初の確定申告繁忙期、みなさんお疲れさまでした。
新しく登場した「AI-OCR入力」はシステム委員会の先生方の秀作です。是非、導入のご検
討をされてはいかがでしょうか。 小原美奈子


